
PROIECT             ROMÂNIA             AVIZAT:                 
 

 
Judeţul GIURGIU 

CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  GIURGIU 
 
 
 

H O T Ă R Â R E 
privind acordarea unui mandat special doamnei Glăvan Gina - director executiv 
Direcția Servicii Publice din cadrul Aparatului de specialitate al primarului, în 

calitate de reprezentant al Municipiului Giurgiu înAdunarea Generală a 
Acţionarilor al Operatorului Regional Apa Service S.A. Giurgiu, pentru a vota 

punctul 1 aflat pe Ordinea de zi a ședinței A.G.A. convocată  
pentru data de 27.02.2026 

 
 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI GIURGIU 
Intrunit în şedinţă extraordinară, 

 
            Având în vedere: 
        - referatul de aprobare al Primarului Municipiului Giurgiu, înregistrat cu 
nr.14.510/09.02.2026; 
        - raportul de specialitate al Serviciului Relaţii Publice şi Monitorizare 
Întreprinderi Publice din cadrul Direcției Tehnice, înregistrat cu nr.14.512/09.02.2026; 
        - adresa de înaintare a Convocatorului Adunării Generale a Acționarilor 
nr.2.454/6.02.2026 şi înregistrată la Primăria Municipiului Giurgiu sub 
nr.14.203/9.02.2026; 
        - Convocatorul Adunării Generale a Acționarilor nr.2.455/6.02.2026 care 
cuprinde ordinea de zi și anexa acestuia, respectiv adresa A.M.E.P.I.P. 
nr.2.344/5.02.2026; 
        - Dispoziția nr.241/24.03.2023 pentru delegarea calității de reprezentant al 
Municipiului Giurgiu în Adunarea Generală a Operatorului Regional Apa Service S.A. 
Giurgiu; 
        - avizul comisiei pentru administrație publică locală, juridic și de disciplină; 
        - avizul comisiei de servicii publice, muncă și protecție socială; 
        - prevederile art.125, alin.(1) din Legea nr.31/1990 privind societăţile, 
republicată, cu modificările și completările ulterioare. 
 
       În temeiul art.129, alin.(2), lit.„a”, alin.(3), lit.„d”, art.139, alin.(1) și art.196, 
alin.(1), lit.„a”, din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul 
Administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

       Art.1. Se acordă mandat special doamnei Glăvan Gina - reprezentantul 
Municipiului Giurgiu în Adunarea Generală a Acționarilor la Operatorul Regional Apa 
Service S.A. Giurgiu, să voteze „pentru” la punctul 1 înscris pe Ordinea de zi a 
ședinței Adunării Generale a Acționarilor, convocată pentru data de 27.02.2026, ora 
1100, respectiv pentru a doua convocare, în cazul în care nu s-a întrunit cvorumul la 
prima convocare, conform Convocatorului anexat – parte integrantă din prezenta 
hotarâre. 



 
 

 

2 

2 

       Art.2. Prezenta hotărâre se va comunica Instituţiei Prefectului - Judeţul Giurgiu 
în vederea exercitării controlului cu privire la legalitate, Primarului Municipiului 
Giurgiu, Operatorului Regional Apa Service S.A. Giurgiu, doamnei Glăvan Gina și 
Serviciului Relaţii Publice şi Monitorizare Întreprinderi Publice din cadrul Direcției 
Tehnice pentru ducerea la îndeplinire. 

 
 

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                  CONTRASEMNEAZĂ, 
                                                                               SECRETAR GENERAL, 

 
                    Damian Marian                                                 Băiceanu Liliana 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Giurgiu, 10 februarie 2026        
Nr. 33   

Adoptată cu un număr de 18 voturi pentru, din totalul de 18 consilieri prezenţi 
 




	HOT. 33                                                         
	CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  GIURGIU
	CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI GIURGIU

	pr.34_fs



